
1/3

Usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva obce Střítež konaného
dne 10.3.2025

Zastupitelstvo obce Střítež po projednání:

schvaluje:

Usnesení č.1/1/2025
Určení ověřovatelů a zapisovatele
ověřovatele zápisu: Pavla Wernera a Josefa Borovku
zapisovatele: Ing. Jindřišku Macháčkovou

 
Usnesení č.1/2/2025
Program:
1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Obecně závazná vyhláška obce Střítež o stanovení odpadového hospodářství - změny, doplnění
5. Žádost o odprodej pozemku
6. Žádost o finanční dar - Zdravotní klaun
7. Žádost o finanční dar - Fokus ČB
8. Žádost o finanční dar - Pošta Partner Kaplice 2
9. Nabídka na odkup pozemku včetně stavby od Správy železnic
10. Další postup při řešení vlastnictví studní ve Stříteži
11. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje
12. Žádost o finanční dar - Linka bezpečí
13. Nerealizovaná investice - vodovod ke stodole
14. Nerealizovaná investice - zázemí u víceúčelového hřiště
15. Schválení nového nájemníka do bytu č. 1 v bytovém domě - Střítež 2
16. Na vědomí
17. Různé
18. Diskuze

 
Usnesení č.1/3/2025
Obecně závazná vyhláška obce Střítež o stanovení odpadového hospodářství - změny, doplnění
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Střítež, kterou
se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška obce Střítež č. 2/2024, o stanovení obecního systému
odpadového hospodářství.
V Čl. 4 se ruší odst. 1 a 2 a nově se nahrazuje textem: „1) Sběr nebezpečných složek komunálního
odpadu je zdarma zajišťován odběrem ve sběrném dvoře v Kaplici na adrese Omlenická 177, Kaplice.  
2) Fyzické osoby mohou předávat nebezpečné složky komunálního odpadu na určených místech.
Rozmístění sběrných nádob a termíny svozů, jsou uvedeny na webových stránkách obce.“.  
Čl. 9 Nakládání se stavebním a demoličním odpadem se ruší celý.  

 
Usnesení č.1/4/2025
Žádost o odprodej pozemku
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 3238



2/3

v k.ú. Střítež u Kaplice o výměře 217 m² za 370 Kč za m² plus DPH a náklady spojené s prodejem.
Zároveň bude obec chtít po novém majiteli pozemku zřídit věcné břemeno chůze a jízdy na uvedený
pozemek pro případnou opravu opěrné zídky na vedlejším obecním pozemku.

 
Usnesení č.1/5/2025
Žádost o finanční dar - Zdravotní klaun
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje finanční dar ve výši 3 000,-Kč společnosti
Zdravotní klaun, o.p.s. Paříkova 355/7, Praha 9 IČ: 26547953.

 
Usnesení č.1/6/2025
Žádost o finanční dar - Fokus ČB
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje finanční dar ve výši 3 000,-Kč společnosti Fokus
České Budějovice, z.ú., Novohradská 1058/71, České Budějovice IČ: 27023583.

 
Usnesení č.1/7/2025
Žádost o finanční dar - Pošta Partner Kaplice 2
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje finanční dar ve výši: 40 000,- Kč Janě Horákové,
Rájov 57, IČO: 02292963 na provozování pobočky pošty Partner v Kaplici nádraží v roce 2025.

 
Usnesení č.1/8/2025
Nabídka na odkup pozemku včetně stavby od Správy železnic
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje zaslat Správě železnic nezájem obce Střítež
o pozemek p. č. st. 171 včetně stavby č. p. 49 v k.ú. Střítež u Kaplice.

 
Usnesení č.1/9/2025
Další postup při řešení vlastnictví studní ve Stříteži
Zastupitelstvo obce Střítež schvaluje odložení uvedeného bodu do doby, než mu bude známo písemné
rozhodnutí soudu.

 
Usnesení č.1/10/2025
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje dar 10 000,- Kč na děti narozené od 1.1.2025 –
31. 12. 2027 s trvalým pobytem na území obce Střítež. Obec Střítež požádá o příspěvek 5 000,-Kč
Jihočeský kraj v rámci výše uvedeného dotačního programu. Každé narozené dítě dostane „Krajský
rodný list Jihočecha“. Dar bude zástupcům narozených dětí předán formou poukazu na 10 000,-Kč
při akci „Vítání občánků“ v Kaplici (ne jinou formou akce).  Peníze budou vyplaceny na základě
poukazu v hotovosti na pokladně OÚ Střítež v úředních hodinách nebo na rodiči uvedený bankovní
účet.

 
Usnesení č.1/11/2025
Žádost o finanční dar - Linka bezpečí
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje finanční dar ve výši: 3 000,- Kč Lince bezpečí, z.s,
Ústavní 9, Praha 8, IČO: 61383198 na provozování dětské krizové linky.



3/3

 
Usnesení č.1/12/2025
Nerealizovaná investice - vodovod ke stodole
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje rozpustit investované prostředky na akci
„vodovod ke stodole“ ve výši 61 500,- Kč do nákladů z důvodu nerealizované akce a nalezení
původního vodovodu. Zároveň pověřuje kontrolní výbor oceněním nalezeného původního vodovodu.

 
Usnesení č.1/13/2025
Nerealizovaná investice - zázemí u víceúčelového hřiště
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje rozpustit investované prostředky na akci „zázemí
u víceúčelového hřiště“ ve výši 52 618,- Kč do nákladů z důvodu nerealizované akce.

 
Usnesení č.1/14/2025
Schválení nového nájemníka do bytu č.1 v bytovém domě - Střítež 2
Zastupitelstvo obce Střítež po projednání schvaluje pronajmout byt č. 1 v bytovém domě Střítež -
Rejty na základě žádosti                          od 1.4.2025. Nájemné bude navýšeno o rozpočítané náklady
na rekonstrukci bytu na dobu 20 let.

Na vědomí:
Zastupitelstvo obce Střítež bere bez výhrad na vědomí rozpočtové opatření 1/2025, 2/2025 a 3/2025.

Diskuze:
Starostka obce Střítež informovala přítomné o konání kulturních akcí v tomto roce:
11.4.2025 - Babinec s velikonočním tvořením
30.4.2025 - Májka
14.6.2025 - Slavnostní otevření cyklostezky a sportovní odpoledne
26.7.2025 - 200 let Koněspřežní železnice
září - Poznávací turistický výlet
říjen - Drakiáda
listopad - Rozsvícení stromečku

Starostka dále informovala přítomné, že i přes veškerý odpor obce zrušila Zásilkovna službu Z-BOX
v Kaplici nádraží.

Ing. David Taušek
  místostarosta

Jaroslava Vávrová
starostka


